
ORDINANZA
N. 2  DEL 04/02/2020

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 

OGGETTO : MODIFICA ORDINANZA DI EVACUAZIONE N. 36 DEL 10/12/2019

IL  SINDACO

 

Vista l’ordinanza n. 36 del 10/12/2019 con la quale si intimava l’evacuazione temporanea e fino a 
nuovo ordine delle abitazioni poste in Via Tassinari e più precisamente ai civici 2, 4, 8, 10 e 16 in attesa dei  
necessari rilievi da parte dei Vigili del Fuoco;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 02/01/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale, in conseguenza del crollo del muro di contenimento in Via Marconi, avvenuto il  
giorno 10 dicembre 2019 alle ore 21,00, è stato disposto quanto segue:

• l’approvazione  del  verbale  di  somma  urgenza  redatto  dall’Ing.  Andrea  Buzzetti  in  data  
10/12/2019;

• l’approvazione  della  perizia  giustificativa  di  spesa  denominata  “Crollo  del  muro  di  
contenimento Via Marconi nella zona della passerella pedonale del 10 Dicembre 2019. Lavori  
di Somma Urgenza e messa in sicurezza della zona interessata”,  contenente l’indicazione dei 
lavori  di  somma  urgenza ordinati  ed in  corso di  esecuzione per  l’importo complessivo di  €  
91.500,00  ed  anche  la  stima,  quantificata  in  €  520.000,00,  delle  misure  indilazionabili  e 
necessarie  all’eliminazione  delle  situazioni  dannose  o  pericolose  per  la  pubblica  incolumità 
derivanti dall’evento;

• l’approvazione  dei  lavori  di  somma  urgenza  in  corso  di  esecuzione  da  parte  delle  imprese 
individuate;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  8  del  16/01/2020  con  la  quale  è  stato 
approvato l’aggiornamento della perizia dei lavori di somma urgenza;

Vista la Perizia di idoneità statica trasmessa dall’Ing. Francesca Parotti, su incarico di alcuni dei  
proprietari evacuati, con la quale propone  “che sia restituita l’agibilità agli immobili, fermo restando la  
necessità di mettere in sicurezza il terrapieno e di costruire un muro di contenimento adeguato secondo la  
massa  spingente  e  la  geologia  del  terreno,  monitorando  fino  a  quel  momento,  possibili  movimenti  o  
scivolamenti della massa”;

Considerato che i lavori di messa in sicurezza sono in corso di esecuzione;

DISPONE

Di modificare l’ordinanza di evacuazione n. 36 del 10/12/2019 stabilendo:



• la  possibilità  di  accedere  alle  abitazioni  da  parte  degli  aventi  diritto,  nelle  ore  diurne  ed 
esclusivamente per il tempo strettamente necessario, in modo da agevolare le attività di recupero 
degli effetti personali;

• il divieto assoluto di uso di servizi igienici, cucine,lavatoi ecc. durante il periodo di accesso alle 
abitazioni.

 

IL  SINDACO
 Paolo Masetti / INFOCERT SPA


	MODIFICA ORDINANZA DI EVACUAZIONE N. 36 DEL 10/12/2019

